

उत्तर प्रदेश सरकार
निदेशालय पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, लखनऊ-226007

क्रमांक-1347/क0प्र0से0/ई-निविदा/औषधि/2023-24

दिनांक- 22.03.2023

ई-निविदा आमन्त्रण सूचना

एतद्वारा इस ई-निविदा आमन्त्रण सूचना के माध्यम से पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा पशु औषधि/विटामिन्स/हार्मोन्स आदि (नीचे सारिणी में इंगित शेड्यूल के अनुसार) की दर निर्धारण (वित्तीय वर्ष 2023-24 की अवधि के लिए) हेतु (1) मूल निर्माता लाइसेन्सधारक, (2) लोन लाइसेन्सी (3) थर्ड पार्टी मैनुफैक्चरर्स (जो निविदादाता हेतु उत्पादन कर रहे हैं), (4) रिपैकिंग लाइसेन्स एवं (5) इम्पोर्ट लाइसेन्सधारक जिसके पास कम से कम विगत 05 वर्ष का निविदा औषधि बनाने का अनुभव हो, से ई-प्रोक्योरमेंट माध्यम से **आनलाइन निविदाएं** आमन्त्रित की जाती हैं। निविदादाता फर्म देश में किसी भी राज्य अथवा विभाग/राजकीय संस्था में विगत 02 वर्षों में ब्लैकलिस्ट अथवा प्रतिबन्धित नहीं हुए हों एवं कोटेड प्रोडक्ट्स गत 03 वर्षों में सक्षम प्राधिकारी द्वारा अधोमानक स्तर के घोषित नहीं हुए हों। यदि उत्तर प्रदेश प्रोक्योरमेंट मैनुअल 2016 के प्राविधान के अनुसार सेंट्रल ब्यूरो आफ इन्वेस्टिगेशन(सी.बी.आई.) अथवा अन्य सक्षम जांच एजेंसियों की अनुशंसा है तो सम्बन्धित फर्मों के प्रचलित दर अनुबंध को स्थगित करने अथवा निरस्त करने की कार्यवाही सुनिश्चित की जायेगी। निविदादाता के पास सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्गत वैध औषधि निर्माण लाइसेन्स, नान-कन्विकशन प्रमाण-पत्र, परफार्मेंस सर्टिफिकेट, मार्केट स्टैण्डिंग सर्टिफिकेट, जी0एम0पी0 एवं आई0एस0ओ0 प्रमाण पत्र होना चाहिए साथ ही कोटेड प्रोडक्ट्स के कुल टर्नओवर का कम से कम 50 प्रतिशत खुले बाजार में विक्रय किया जाता हो; एवं निविदा प्रपत्र में दिए गए विवरण के अनुसार पात्रता की अन्य शर्तें पूर्ण करते हों। वॉछित आई0एस0आई0 मार्क आईटमों के निविदादाता के पास वैध आई0एस0आई0/बी0आई0एस0 प्रमाण-पत्र होना अनिवार्य है। वे निविदादाता जिनका गत 03 वर्षों में प्रत्येक वर्ष का वार्षिक टर्न ओवर रु0 05 करोड़ से कम न हो, ही निविदा में भाग लेने लिए पात्र होंगे। उ0प्र0 राज्य की एम.एस.एम.ई./एस.एस.आई. इकाइयों को टर्नओवर की शर्त से छूट है तथा उ0प्र0 राज्य की एम.एस.एम.ई./एस.एस.आई. इकाइयों तथा भारत सरकार के उपक्रमों (सी0पी0एस0ई0) को राज्य की वर्तमान नीतियों के अन्तर्गत कय वरीयता प्रदान की जाएगी। यह भी सूचित किया जाता है कि ऐसे निविदादाता जो इस कार्यालय द्वारा जारी विज्ञप्ति संख्या 3157/क0प्र0से/कय नी0/ई-प्र0/2016-17 दिनांक-15.03.2017 के क्रम में ई-टेंडरिंग के लिए पंजीकृत (उ0प्र0 इलेक्ट्रानिक्स कार्पोरेशन लि0 (UPLC), लखनऊ में पंजीयन प्रमाणन के अभिलेखीय साक्ष्य संलग्न करना अनिवार्य) होंगे तथा जिनके Digital Signature उपलब्ध होंगे, वे निविदादाता फर्म ही पशुपालन विभाग, उ0प्र0 की ई-टेंडरिंग प्रणाली में टेंडर डाल सकेंगे। निविदा सम्बन्धी विस्तृत नियम एवं शर्तें तथा अन्य विवरण, निविदा प्रपत्र प्रारूप सहित विभाग की वेबसाइट <http://animalhusb.up.nic.in> पर एवं उ0प्र0 सरकार की टेंडर वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> पर निर्धारित अवधि में उपलब्ध होगा।

मद का नाम	निविदा प्रतिभूति राशि रु0	निविदा प्रपत्र शुल्क रु0
निम्न शेड्यूल आफ रिक्वायरमेंट के अनुसार औषधि/विटामिन्स/हार्मोन्स आदि की दर निविदा (वित्तीय वर्ष 2023-24 की अवधि के लिए)- शेड्यूल आफ रिक्वायरमेंट 1. ए-जनरल मेडिसिन 2. बी-एन्थेलमेटिक्स/एन्टीहीमोप्रोटोजोन्स/काक्सीडियोस्टेट्स/एकेरिसाइड्स/एव एण्टो पैरा-सिटिक/मैगोटिसाइड्स ड्रग्स 3. सी-डिसइन्फेक्टेण्ट्स/लोकल एन्टीसेप्टिक्स/सैनिटाइजर्स 4. डी-एन्टीबायोटिक्स/एन्टीफंगल एण्ड सल्फा ड्रग्स 5. ई-मेटाबोलिक रीस्टोरेटिव एण्ड मिनरल सप्लीमेंट्स (ओरल लिक्विड/पाउडर/टेबलेट/बोलस/इन्जेक्शन/इन्फ्यूजन) 6. एफ-इन्ट्रामैमरी इन्फ्यूजन/इन्ट्रायूट्राइन ड्रग्स फार यूट्राइन एक्टीविटीज अप्लीकेण्ट्स फार स्किन डिजीजेज (एन्टीबायोटिक्स, एन्टीसेप्टिक एण्ड एन्टी फंगल ड्रग्स) 7. जी-इन्फ्यूजन 8. एच- हार्मोन्स एण्ड ईस्ट्रस इन्ड्यूसर 9. आई-एनाल्जेसिक, एन्टीपायरेटिक, एन्टी इन्फ्लेमेटरी/ एन्टीस्पास्मोडिक्स, एन्टी डायरियल, डायुरेटिक्स 10. जे-ट्रैक्युलाजर्स, प्रीएनास्थेटिक्स, एनास्थेटिक्स, एन्टी इमिटिक्स एण्ड एन्टासिड्स, 11. के-एन्टी एलर्जिक, एन्टीहिस्टामिनिक्स, कार्टिकोस्टेरॉयड्स व हीमोस्टेटिक्स	निविदा प्रपत्र के शेड्यूल आफ रिक्वायरमेंट के सेक्शन III(B) में उल्लिखित प्रोडक्ट्स हेतु रु0 1.00 लाख (एक लाख) की सीमा तक रु0 1500.00 एवं उसके बाद अतिरिक्त प्रत्येक 1.00 लाख और उसके अंश के लिए 1000.00 की प्रतिभूति/ई-बिड सिक्योरिटी के रूप में जमा होगी	रु0 25,000.00 +जी0एस0टी0

निविदा प्रपत्र शुल्क (नान रीफण्डेबुल) राष्ट्रीयकृत/शेड्यूल बैंक के डिमाण्ड ड्राफ्ट जो निदेशक, प्रशासन एवं विकास, पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, लखनऊ के नाम हो एवं बिड प्रतिभूति राशि(ई.एम.डी.) राष्ट्रीयकृत/शेड्यूल बैंक के फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद (एफ.डी.आर.) जो निदेशक, रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र, पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ के पक्ष में बन्धक हो, अनिवार्य रूप से पशुपालन निदेशालय में जमा किया जाना होगा। निविदा प्रपत्र शुल्क तथा सिक्योरिटी/अर्नेष्ट मनी की स्कैन कापी ई-निविदा के साथ जमा की जाय तथा ई निविदा प्रपत्र शुल्क तथा अर्नेष्ट मनी की मूल प्रतियाँ ई-निविदा प्रपत्रों की हार्ड-कापी के साथ निविदा की निर्धारित अन्तिम तिथि तक अथवा किसी भी दशा में अन्तिम तिथि के उपरान्त 05 कार्य दिवसों तक निदेशक, रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र, पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ के कार्यालय में अनिवार्य रूप से जमा कर दी जाय। ई-बिड उ0प्र0 सरकार की ई-टेंडर वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> से ही आन लाइन सबमिट की जाएगी।

ई-निविदा की नियत तिथि एवं समय-

1- आनलाइन निविदा प्रपत्र उपलब्ध होने की तिथि -	दिनांक 29.03.2023	को सायं 04:30 बजे से
2- आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि-	दिनांक 29.03.2023	को सायं 06:00 बजे से
3- प्री बिड मीडिंग	दिनांक 10.04.2023	को अपरान्ह 03:00 बजे
4- आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की अन्तिम तिथि	दिनांक 28.04.2023	को अपरान्ह 12:00 बजे तक
5- आनलाइन निविदा प्रपत्र तकनीकी बिड खोलने की तिथि-	दिनांक 28.04.2023	को अपरान्ह 03:30 बजे

निदेशक
रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र,
पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ।

Government of Uttar Pradesh
Directorate of Animal Husbandry, Uttar Pradesh, Lucknow-226007.

No. - 1347/Pur.Cell/E-Tender/Medicine/2023-24

Dated: 22-03-2023

E-TENDER INVITATION NOTICE

Online tenders through e-procurement system are invited through this Notice for Invitation of e-Tender for rate approval of Veterinary Medicines/Vitamins/ Hormones etc. (As per Schedules of requirement mentioned in table below) under the Department of Animal Husbandry, U.P. for financial year 2023-24) from (1) Sole manufacturers, (2) Repacking license holders, (3) such Third party manufacturers (who are producing for Tenderer), (4) loan licensee and (5) bearer of import license; who have minimum 05 years manufacturing experience for the quoted medicines. Tenderer should not be blacklisted or debarred in any state/ department/government institution in the country for last 02 years and quoted products are not found Not of Standard Quality by the Competent Authority for last 3 years. If the Central Bureau of Investigation (CBI) or any other investigating agency recommends the existing rate contract of the concerned firms for staying or cancellation, the action shall be taken accordingly as per U.P. Procurement Manual 2016. Tenderer should have valid Manufacturing License, Non-Conviction Certificate, Performance Certificate, Market Standing Certificate, Good Manufacturing Practices (GMP) and ISO certificates and minimum 50% of the total turnover of quoted products should be sold in open market; and other eligibility as per detailed tender documents. The Tenderer should have BIS/ISI Certificate for the items for which BIS/ISI mark is required. Only those tenderer will be eligible to participate in tender whose turnover for last 03 years is not less than Rs. 5.00 crore each year. MSME/SSI units of U.P. are exempted from Turnover condition & MSME/SSI units of U.P. & Government of India Undertakings (C.P.S.E.) will be given purchase preference as per government policy. It is also to inform that only those tenderers who are registered for e-tendering (documentary proof for registration in U.P. Electronics Corporation Ltd.,(UPLC), Lucknow is necessary to enclose) and having digital signatures in reference to this office memorandum No. 3157/Pur.Cell/Kra.Ni./E-pro/2016-17 dated 15-03-2017, shall be eligible to participate in e-tendering in Department of Animal Husbandry, U.P. Detailed Terms and Conditions and other details alongwith proforma for Tender Documents would be available on the departmental website <http://animalhusb.up.nic.in> and U.P. Govt. eTender portal <http://etender.up.nic.in> within the stipulated period.

Particulars	Earnest Money (EMD) Rs.	Tender Documents Rs.
Tender for approval of rate of Medicines/Vitamins/Hormones etc. (for financial years 2023-24) as per schedule of requirement given below- 1. A-General Medicines 2. B-Anthelmintics/Antihaemoprotozoans/Coccidiostat/Acaricides/ Ecto -parasitic / Maggoticide drugs 3. C-Disinfectants/Local Antiseptics/Sanitizers. 4. D-Antibiotics/Anti Fungal & Sulpha Drugs. 5. E-Metabolic Restorative & Mineral Supplements (oral liquids/ powders/ tablets/bolus/ injections/ infusions 6. F-Intra Mammary Infusions/Intra uterine & Uterine Activities/ Applicants for skin diseases, intrauterine drugs (Antibiotics, Antiseptic and Anti fungal drug) 7. G -Infusions 8. H-Hormones and Oestrus Inducers 9. I-Analgesic, Antipyretics, Anti-inflammatory antispasmodics, Anti Diarrhoeal, Diauretics) 10. J-Tranquilizers, preanaesthetics, anaesthetics, antiemetics, antacids. 11. K- Anti allergic, anti histaminics, corticosteroids & Haemostatics	As per schedule of requirement Section III(B) of tender documents, for estimated value of the goods upto Rs. 1.00 lakh (one lakh) Rs. 1500.00 and for each additional Rs. 1.00 lakh and part there of Rs. 1000.00 as bid security.	Rs. 25000.00 + GST

Cost of Tender Form (Non-refundable) in shape of Demand Draft of any nationalized/scheduled bank in the name of Director, Administration & Development, Animal Husbandry, U.P., Lucknow and amount of Earnest Money in shape of Fixed Deposit Receipt (FDR) of any nationalized/scheduled bank pledged in favour of Director, Disease Control & Farms, Animal Husbandry, U.P., Lucknow should compulsorily be deposited in the Directorate of Animal Husbandry, U.P., Badshahbag, Lucknow. The scanned copy of the Cost of Tender Form and e-Bid Security/EMD must be submitted along with the e-Bid and the original should reach to Director, Disease Control & Farms, Department of Animal Husbandry, U.P., Lucknow **preferably on or before end date of submission of e-Bid but in any case, not later than 5 days after end date of submission of e-bid.** Online e-bid should be submitted through U.P. Govt. e-Tender website <http://etender.up.nic.in>.

The Scheduled dates and time for the e-Tender are:-

- 1- Availability of Online Tender Forms:
- 2- Submission of Online Tender Forms start date:
- 3- Pre Bid Meeting:
- 4- Last Date for online submission of tender form:
- 5- Opening of Online Tender Forms (Technical bids):

Date **29-03-2023** from 04.30 PM
Date **29-03-2023** from 06.00 PM
Date **10-04-2023** at 03.00 PM
Date **28-04-2023** up to 12.00 PM
Date **28-04-2023** at 03.30 PM


Director,
Disease Control & Farms
Animal Husbandry, U.P.



क्रमांक-1398/क0प्र0से0/ई-निविदा/औषधि/2023-24,

दिनांक-28 मार्च, 2023

शुद्धि-पत्र

पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा पशु औषधि की दर-निर्धारण (वित्तीय वर्ष 2023-24 की अवधि के लिए) हेतु इस कार्यालय द्वारा जारी ई-निविदा आमन्त्रण सूचना संख्या-1347/क0प्र0से0/ई-निविदा/औषधि/2023-24, दिनांक 22.03.2023 प्रकाशित हुई है। ई-निविदा आमन्त्रण सूचना के अनुसार आनलाइन निविदा प्रपत्र दिनांक 29.03.2023 को अपलोड किया जाना प्रस्तावित था।

अतः पूर्व प्रकाशित उक्त निविदा आमन्त्रण सूचना में उल्लिखित तिथि एवं समय को अपरिहार्य कारणों से निम्नानुसार संशोधित किया जाता है :-

ई-निविदा की नियत तिथि एवं समय-

- | | | |
|---|-------------------|-------------------------|
| 1-आनलाइन निविदा प्रपत्र उपलब्ध होने की तिथि - | दिनांक 06.04.2023 | को सायं 04:30 बजे से |
| 2-आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि- | दिनांक 06.04.2023 | को सायं 06:00 बजे से |
| 3-प्री बिड मीडिंग | दिनांक 13.04.2023 | को अपरान्ह 03:00 बजे |
| 4-आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की अन्तिम तिथि | दिनांक 08.05.2023 | को अपरान्ह 12:00 बजे तक |
| 5-आनलाइन निविदा प्रपत्र तकनीकी बिड खोलने की तिथि- | दिनांक 08.05.2023 | को अपरान्ह 03:30 बजे |

पूर्व में निर्गत ई-निविदा आमन्त्रण सूचना संख्या-1347/क0प्र0से0/ई-निविदा/औषधि/2023-24, दिनांक 22.03.2023 को उक्त सीमा तक संशोधित समझा जाय। विज्ञप्ति में उल्लिखित अन्य शर्तें यथावत् रहेंगी।

(डा० तरुण कुमार तिवारी)

निदेशक,

रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र,

पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ।

Government of Uttar Pradesh
DIRECTORATE OF ANIMAL HUSBANDRY, UTTAR PRADESH,
Gokaran Nath Road, Badshahbagh, Lucknow-226007

Ph. No. 0522-2742880 Fax : (0522) 2740202 email-dirDCF.ah-up@gov.in, dir.ah.up@nic.in

No. **1398** /Pur.Cell/E-Tender/Medicine/2023-24

Dated: **28/03/2023**

CORRIGENDUM

In reference to this office e-Tender notice No.1347/Pur.Cell/E-Tender/Medicine/2023-24 Dated: 22-03-2023 for rate approval of Veterinary Medicines/Hormones/Vitamins etc. under the Department of Animal Husbandry, U.P. (for year 2023-24), correction is being hereby made special circumstances in e-tender notice in the Scheduled dates and time for the Tender as per details mentioned below:-

The Scheduled dates and time for the e-Tender are:-

- | | |
|---|---------------------------------------|
| 1- Availability of Online Tender Forms: | Date 06-04-2023 from 04.30 PM |
| 2- Submission of Online Tender Forms start date: | Date 06-04-2023 from 06.00 PM |
| 3- Pre Bid Meeting: | Date 13-04-2023 at 03.00 PM |
| 4- Last Date for online submission of tender form: | Date 08-05-2023 up to 12.00 PM |
| 5- Opening of Online Tender Forms (Technical bids): | Date 08-05-2023 at 03.30 PM |

Accordingly, Last Date for Online submission of e-tender & Opening of Online Tender (Technical Bids) date/time mentioned in above referred e-Tender documents also be treated as changed to this extent. Other details and Terms & Conditions of the e-tender documents will remain the same.


(Dr. Tarun Kumar Tiwari)

Director, Disease Control & Farms,
Department of Animal Husbandry, U.P., Lucknow.